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MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

Vi skriver 2019, og det er valgår. 
Kommunevalg og kirkevalg avholdes 
søndag 8. og mandag 9. september, 
et viktig valg for oss i vår menighet. 
Både leder og nestleder i Onsøy har 
nå sittet 8 år i rådet, og vi har begge 
funnet det riktig å overlate plassene 
til andre. Det samme gjelder de an-
dre i Onsøy Menighetsråd. Problemet 
er bare det at det ikke har lykkes oss 
å finne våre arvtakere. Vi har spurt  
aktuelle kandidater ”i øst og vest” om 
å ta plass i rådet de neste 4 årene, men 
mange av de spurte nøler med å si ja, 
og i skrivende stund har vi få kandi-
dater på lista. Oppfordringen må da 
være at hver og en av dere vurderer å 
stille som kandidat til rådet. Menig-
hetsrådet består av 6 personer, og vi 
trenger også noen ”vara”. Liste over 
kandidater til kirkevalget må foreligge 
senest 
30. april. Dersom vi ikke får samlet 
nok kandidater, må vi søke om å slå 

oss sammen med en annen menighet, 
og da blir det nok Gressvik som er 
aktuell. Dette må være en fallitterklæ-
ring, så ”Kjenn deres besøkelsestid”!! 
Vær rask, og meld gjerne fra til meg, 
så skal jeg sørge for å ha lang nok liste 
å skrive på.
Soknepresten i Gressvik, Kåre Raanes, 
valgte å gå over i pensjonistenes rek-
ker 1. februar. Tusen takk for stor og 
fin innsats i våre menigheter gjennom 
mange år. 
Prosessen er i gang for å finne og til-
sette hans etterfølger.
Vi har også tatt imot ny kapellan i 
Onsøy og Gressvik menigheter. Kris-
tin Winlund startet sitt virke her 
hos oss i desember. Velkommen skal 
du være, og lykke til i arbeidet her i  
denne delen av Fredrikstad.
Ellers kan jeg nevne at vi er i gang 
med å planlegge ”Navnet minnelund” 
på kirkegården i Onsøy. Vi har snak-
ket med kunstnerne Anne og Odd 

Skullerud for 
å få hjelp til 
å utforme et 
monument 
der minne- 
lunden skal ligge, og de har kommet 
med et utkast. Vi jobber videre med 
saken.
Innvendig i kirken er det også plan-
arbeid i gang for å gjøre tilgangen 
til alteret lettere for rullestolbrukere. 
Rullestolrampe og rekkverk har vi 
snakket om. Andre forandringer er 
også på tale, men alt må nok komme 
i tur og orden i forhold til den økono-
miske situasjonen.
Det nærmer seg påske, og jeg vil øn-
ske hver og en av dere en riktig fin 
påskefeiring.

Håper å se mange av dere i kirken. 

Velkommen! 
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Lars Ole Klavestad, landskapsarkitekt 
og rådgiver hos Fylkeskonservatoren 
har samlet inn og forsket på stedsnavn 
fra Fredrikstad-distriktet og har gitt oss 
tillatelse til å ta utdrag fra boken: 
FRA FREDAGSHØLET TIL ISE-
GRAN -historien om de mest forunderli-
ge stedsnavnene i Fredrikstad, Hvaler og 
Råde. Noen av innleggene kan være noe 
forkortet.

I den ytre delen av skjærgården 
finnes en rekke fiskegrunner 
med navn som ender på –krakk.

Navnene er gjennom årenes løp blitt 
satt av fiskere. Betegnende for alle 
disse grunnene, som har fjellbunn, 
er at forskjellen på dybden kan vari-
ere med to-tre favner bare på en båt- 
lengde. Man kan derfor forestille seg 
at bunnen ser ut som en fjellbenk  
eller en krakk. Noen av krakk-navne-
ne forteller om hva man fisket her, slik 
som Hummerkrakken nordvest for  
Vesterøy og Seikrakk sør for Søster. 
Et navn som Jupekrakken nordvest 
for Rauer forteller om dybden. Her 
er det hele 24 meter dypt. Ikke langt 

unna ligger Guttormskrakken, som til 
sammenligning bare er 13 meter dyp.  
Navnet Jupekrakken, med dybde på 
28 meter, er også å finne sørvest for  
Akerøya. Langekrakken, som det heter 
både sør for Strømtangen og sør for 
Hankø, beretter om formen på fjel-
let. Det samme gjør trolig Ostekrakk 
utenfor Slevik. Muligens kan plassen 
ha fått navnet fordi havbunnen minner 
om formen på en ost, litt på samme 
vis som at den lille holmen Smørklun-
ken utenfor Ørseng i Ullerøy ligner 
en smørklump. Skårekrakk vest for  
Strømtangen har sannsynligvis fått 
navnet etter et skår eller ei kløft på hav-
bunnen.
Andre krakker er relasjonsnavn 
til holmer de ligger i nærheten av.  
Strutekrakkene ligger nord for  
Struten, Skjærkrakkene er nordvest 
for Torbjørnskjær og Kollekrakke-
ne er i nærheten av Kollen, en liten 
holme midtveis mellom Tisler og  
Torbjørnskjær. Øykrakken ligger like 
sør for Akerøya, mens Kirkekrakkene 
ligger på sørsiden av Kirkøy, rett ut for 
Hvaler kirke. Et forunderlig navn som 
Heisekrakk har sin naturlige forklaring 

ved at det er en krakk som ligger i nær-
heten av Heia. Fiskere bruker for øvrig 
betegnelsene heise og heie når overfla-
ta beveger seg opp og ned. På Onsøy- 
kysten ligger Hankøkrakk vest for 
Hankø, Gurikrakk sør for den vesle 
holmen Flateguri og Smaugskrakken 
utenfor Smaugstangen. Betegnelsen 
krakk later til å være gammel. Strut 
Krakk er navnsatt på kart allerede på 
1700-tallet.
Øst for Rauer ligger Skogkrakken og 
vest for Hankø finnes Ospekrakk. Nav-
nene sikter trolig til skog inne på land 
og et spesielt ospetre. De gamle fisker-
ne hadde gjerne siktelinjer mellom to 
punkt, såkalte mèd, når de skulle peile 
fiskeplassene. Et tre kunne være et slikt 
peilepunkt.
Navnene Lassekrakken sørvest for 
Herføl, Tollefskrakken ytterst i Onsøy- 
skjærgården, Haraldkrakken vest for 
Hankø, Stellauskrak i Hankøsundet, 
samt Guttormskrakk og Jensekrakken i 
nærheten av Rauer, forteller om hvem 
som brukte å fiske her. Krakk-navnene 
kan også forekomme i ubestemt form 
som Krakken utenfor Skjæløy.

STEDSNAVN I ONSØY

Foto: Tom O. OlsenBildet er tatt ved Strømsund mot Søster. Her ligger mange krakker 
som Seikrakk, Langekrakken, Skårekrakk, Strutekrakkene m.m.

Krakkene
– Fiskeplassene der dybden varierer
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Finn Alexandersen
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Finn Alexandersen
PROFILEN

Jeg avtaler tid for en prat med Finn 
og møter ham på jobb på Engelsviken 
Slipp, travelt opptatt med å organisere 
innkjøp og arbeidsoppgaver for de an-
satte.
Men en prat med meg tar han seg tid 
til.

Finn Alexandersen er født og oppvokst 
i Engelsviken, og han er og blir en  
skikkelig Engelsviken-patriot. Han var 
veldig opptatt av musikk, og han hadde 
nok tanke på å bli musikklærer. Det-
te førte ham til Musikkonservatoriet i 
Oslo, hvor han studerte i 3 år. Deretter 
gikk veien til Agder Musikkonservato-
rium i Kristiansand hvor han fortsatte 
studiene i ett år. Gardemusikken var et 
naturlig sted for Finn å avtjene verne-
plikten.

Første jobb etter studiene hadde han 
på Hurrød skole og Gressvik ungdoms-
skole, hvor han var vikarlærer i 2 år. På 
Engelsviken Slipp har han jobbet siden 
1980.

Far, Henry, ønsket at yngre krefter 
skulle ta over ”Slippen”, og i 1984 tok 
sønnene Bertil og Finn, samt sviger-
sønn Roar over bedriften.

I mange år var det bare de 3 på jobb, 
men etter hvert ekspanderte bedrif-
ten, og for tiden er det 11 mann i ar-
beid. I år 2000 kjøpte de opp firmaet  
Flåteservice, og da gikk de i gang med 
å planlegge og bygge nye lokaler på 
brygga. Bygget sto ferdig i 2006, og  i 
tillegg til butikk- og verkstedlokaler, 
bygde man en leilighet, 2 hybler samt  
konferanselokaler og kontorer – altså 
noe bygningsmasse for utleie.

Fritiden har også til dels vært viet  
musikk. Finn var dirigent i Spetalen 
Musikkorps i 6 år. 

Onsö Musikforening har vært et fint 
korps for selv å utøve musikk. Kornet-
ten har vært flittig i bruk, og han har 
vært et trofast medlem av OMF siden 
1984.

Rotarymedlem er Finn også, og han har 
vært det i flere år. Hver onsdag treffes 
man på Elingård til klubbens ukentlige 
møte. 

Elgjakt er også viktig avkopling for 
Finn. Han leier jaktterreng ved hytta i 
nærheten av Nesbyen i Hallingdal. Han 
har også leid jaktterreng på Sørlandet i 
flere år.

Ellers betrakter Finn seg selv som en 
familiemann. Kari og Finn har 3 barn: 
Britt, Morten og Mari, som alle har 
egne familier og bor i nærheten. Til 
sammen er det også nå blitt 4 barne-
barn – 3 gutter og 1 jente. Det er svært 
god kontakt mellom Kari og Finn og 
barn, svigerbarn og barnebarn. Mange 
turer tas sammen, og hytta i Hallingdal 
er mye i bruk. Den er såpass stor at den 
kan romme alle familiene, og når alle 
er samlet der, er det ”liv i leiren”. Finn 
har etter hvert blitt en ivrig ”golfer”. Ja, 
faktisk hele familien er golfentusiaster. 
Muligheter for å spille golf har de både 
her i Onsøy og på fjellet. 2 baner like i 
nærheten her, og en ganske nær hytta. 
Finn føler at golf er en fin sport som kan 
utøves selv om en begynner å bli godt 
voksen.

Finn prøver etter hvert å hegne om fri-
tiden. Selv om det er mye kjas og mas i 
jobben, er det deilig å kunne slappe av 
i fritiden – både ved sjøen og på fjellet. 
Engelsviken Slipp er en god arbeids-
plass, og det er hyggelig å se at neste  
generasjon viser interesse for å ta over og 
fortsette arbeidet i bedriften.

Tekst og foto: Svein Andersen
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Dette blir et nytt spennende år for  
koret, vi inspirerer oss selv og våre gjes-
ter som kommer til våre arrangementer 
og opplever korets glød og sangglede. 
Koret består i dag av rundt 50 medlem-
mer som bor i alt fra Sarpsborg, Råde 
og Fredrikstad og en del av oss bor selv-
følgelig i nærområdet. Alle er vi like en-
gasjerte i korets utvikling.

Koret fikk sin oppstart i Engelsvi-
ken, og fremdeles er alle korøvelse-
ne på ungdomsskolen. Denne skole- 
bygningen er ny, og den skiftet sitt 
navn. De ble inspirert av navnet som 
Vestbygda blanda kor valgte, og derfor 
skiftet de fra Gaustad ungdomsskole til 
Vestbygda ungdomsskole.

 Koret er alltid aktivt i lokalsamfunnet.
Allerede den den 5. april byr koret 
på en hyggelig aften «Hele Vestbygda  
Synger», på Lervik klubbhus. Koret 
synger noen sanger, og flere felles- 
sanger blir det. 

Den 11. april blir det jubileumskonsert 
i Onsøy kirke med Onsøy Historielag. 

Ønsker du å oppleve koret litt andre 
steder, blir det fin sommerkonsert i Øs-
tre Fredrikstad kirke den 11. juni og i 
Rygge kirke den 12. juni. Flere konser-
ter blir det til høsten, bl.a. i Bibliote-
kets aula den 11.10. , og da har vi med  
Aksel Kolstad, en super humørspreder 
og pianist. 

Koret skal også på en jubileumstur til 
Krakow hvor vi skal synge i en stor flott 
kirke. 

Følg oss gjerne på vår nettside  
www.vestbygdablandakor.net og på 
vår facebook-side. Vi har fremdeles vår 
supre dirigent Andrew Boyle, som nå 
har dirigert koret i 10 år, han er utrolig 
flink og gir oss kjempe-inspirasjon. Vi 
har også en veldig flink og inspirerende 
pianist Svenn Poppe jr. Vi ønsker oss 
gjerne flere menn i koret, har du lyst er 
du hjertelig velkommen, vi har øvelse 
hver tirsdag, og den starter kl. 18.30

VESTBYGDA BLANDAKOR 30 ÅR

30 år hurra, hurra!
Vestbygda blanda kor har nå startet sitt jubileumsår
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FRILUFTSGUDSTJENESTE PÅ RISHOLMEN

Det er nok mange som har hørt om 
Risholmen, øya som ligger nordvest for 
Hankø. Kjører du forbi i båt, ser det ut 
som en typisk skjærgårdsøy, som er ca. 
300 da stor. Småbåtfolket som legger 
til ved øya, kan nyte mer enn svaberg 
og strender. Innenfor strandsonen er 
det nemlig et frodig planteliv. Det er 
fire plantefelt med flotte blomster og 
eksotiske trær. Mellom plantefelta eller  
hagene er det stier du kan føl-
ge også med barnevogn eller rulle-
stol. I alle hagene er det store og små  
rhododendronplanter som åpenbarer 
seg for deg. 

Er du heldig og kommer dit i  
blomstringstida, får du en fantastisk 
opplevelse, som er ubeskrivelig. Blom-
stringen er som regel på sitt beste i  
slutten av mai og begynnelsen av juni.

Astrupfamilien eier øya. Og det var 
Heddy Astrup som på 1950-tal-
let begynte med innplantingen av  

rhododendron i samarbeid med Ås, 
Norges Landbrukshøyskole i den første 
tiden.  Det startet med noen få planter, 
men nå er det sikkert tusen av dem.

På dette herlige stedet arrangerer 
Onsøy og Gressvik menighet frilufts-
gudstjeneste på Kr. Himmelfartsdag, 
30. mai. DU er hjertelig velkommen.

Hvordan komme dit når jeg ikke har 
båt, tenker du kanskje. Da kan du møte 
opp i Storesandvik og bli fraktet i båt 
over sundet. Etter gudstjenesten er 
det grilling. Ta med grillmat og drik-
ke. Tur på øya kan du ta før eller etter 
gudstjenesten. Du tar vel turen dit den 
dagen? Velkommen.

Friluftsgudstjeneste på 
Risholmen

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.
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Jesu siste måltid er et mysterium som 
overgår all påskekrim. Det er opphavet 
til nattverdssakramentet. Det hviler en 
guddommelig aura rundt Jesu siste mål-
tid som vi kan komme i berøring med 
i alle kirker hele året, men for oss travle 
mennesker er det viktig å sette av tid 
til å la det synke inn. Da kan vi opp-
dage at fortellingene i Bibelen er flet-
tet sammen på forunderlige måter. Da  
Jesus ble født, var det ikke plass til ham 
i herberget, eller kataluma, som er det 
greske ordet for husrom eller herberge. 
Ordet brukes bare en gang til i Bibelen, 
og det er for å beskrive rommet ovenpå 
der Jesus samlet disiplene for å feire på-
skemåltid på skjærtorsdag i påskeuken. 
Jesus fikk ikke plass i husrommet ved 
sin fødsel, men rommet ventet på ham, 
på hans siste dag sammen med disiple-
ne.  Det virker forutbestemt - og jeg får 
gåsehud.

Vi er i Jerusalemtraktene på dagen 

da påskelammene skulle slaktes. På-
skemåltidet var hverdagslig, alle jø-
der i Jerusalem feiret påske ved å spise  
påskelam denne dagen, men for Jesus 
og disiplene var måltidet ikke helt av 
denne verden. Det var forutbestemt  
allerede fra Jesu fødsel. Jesus lar oss 
ane at det er en guddommelig finger 
med i spillet ved å la Peter og Johannes  
følge tegn som skal lede dem til rom-
met ovenpå, slik de vise menn og 
hyrdene i sin tid fant frem til Jesus i  
Betlehem. Disiplene skulle følge en 
mann som bar en vannkrukke på ho-
det. Det var vanligvis kvinner som bar 
vann på Jesu tid så denne vannbærere-
ren utmerket seg. Forutsigelsene signa-
liserer at vi er i berøring med det gud-
dommelige.  

Det siste måltid fant sted i rommet 
ovenpå, der tiden og rommet møter 
evigheten. Viktige møter med Gud i Bi-
belen forgikk gjerne på fjell. Moses fikk 

de 10 bud på et fjell, 
Jesus viste sin guddom-
melige natur for disi-
plene på forklarelsen 
berg, og Jesu siste mål-
tid med sine disipler 
foregår i Jerusalem som 
ligger på en høyde og 
dertil i rommet oven-
på. Disiplene forsto 
ikke betydningen av at 
nattverdskalken med 
vin var den nye pakt - 
før Jesus døde som et 

offerlam for våre synder. Først ved Jesu 
død ble det synlig at den nye pakt som 
gis oss i nattverden, virkelig var det  
Jesus sa med egne ord: Denne kalk er 
den nye pakt i mitt blod som utøses for 
dere. Gjennom vår tro på at Jesus ble 
korsfestet, døde og gjenoppsto for våre 
synder ble tradisjonen med blodofrin-
ger avviklet.

Rommet ovenpå er som et prisme som 
peker fremover til Jesu død og oppstan-
delse og til nattverdsfeiringen i kirker 
over hele verden, og det peker bakover 
i tid til Jesu fødsel og videre bakover 
til Moses bygging av tabernakelet og  
Salomos bygging av tempelet i Jerusalem.   

Den italienske renessansemaleren 
Tintoretto med sitt maleri av Jesu 
nattverdsmåltid har fanget noe av mys-
teriet ved rommet ovenpå der himmel 
og jord møtes.

Påskemysteriet

+47 9600 3333 • www.takrenneservice.no • post@takrenneservice.no

«Vi utfører rens av takrenner, tetting av lekkasjer og enkle reparasjoner»
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KIRKEVALGET 2019

Det er kirkevalg 8. og 9. september 
2019. Kanskje du skal stille til valg? 
Du er invitert til å være med på å skape 
fremtidens kirke!

I kirken skal det være rom for alle. Et 
stort rom. Høyt til taket. Sterkt funda-
ment. Nye impulser. Gode tradisjoner. 
Ulike meninger. Ulike veier til tro. 
Kirken bygger fellesskap der du bor. 
Vær med å ta ansvar for fellesskapet og 
for kirken din!

Mer enn du tror
I Den norske kirke er det rom for man-
ge meninger, og det er rom for ulike 
veier til tro. I trosfellesskapet er det 
rom for den troen du har og kanskje for 
mer enn du tror. Gudstjenester, omsorg 
for utsatte mennesker, dåp og trosopp-
læring, konfirmasjon og ungdomsar-
beid, kor og kirkemusikk og aktiviteter 
for barn, viser et mangfold av tilbud - 
og behov for et mangfold av engasjerte 
mennesker.

Kirken er til stede overalt i Norge og 
vil være til stede i menneskers dagligliv 
- og ved alle livets begivenheter. Hvor-
dan vil du at kirken skal være? Du har 
mulighet til å påvirke ved kirkevalget.  

Ta ansvar for kirken din
Du trengs til den viktigste oppgaven i 
dagens Norge: Å skape sterkere felles-
skap i bygd og by. Mange tendenser 
bryter ned fellesskapet mellom oss. 
Kirken trenger ditt engasjement for å 
motarbeide isolasjon og splittelse. Kir-
ken trenger dine innspill til hvordan vi 
kan fremme respekt for Guds skaper-
verk. Kirken trenger folk som kan se 
enkeltmennesket, inspirert av hvordan 
Jesus ga verdi til mennesker han møtte.
Kirken din gir mange muligheter for 
ditt engasjementet. I møtene med folk 
i ditt nabolag kan dine holdninger og 
handlinger utgjøre en stor forskjell.

Ved kirkevalget skal det velges 8000 
medlemmer til å lede kirkens arbeid 
gjennom menighetsråd og bispedøm-
meråd. Bli med på noe stort: Si ja  
dersom du blir spurt om å stille til valg. 
Og gi din stemme på valgdagen. Vi vil 
samarbeide for at flere oppdager det 
store og gode ved å gi av sin tid til det 
som bygger fellesskap. 

To valg
Ved kirkevalget kan du stemme på 
kandidater til menighetsrådet og til  
bispedømmerådet/Kirkemøtet.

Menighetsrådet leder menighetens 
virksomhet der du bor. Som medlem 
i menighetsrådet kan du ha stor inn-
flytelse på de lokale oppgavene og ut-
fordringene i din kirke, og du kan selv 
fremme saker du tror på. Menighets-
rådets og bispedømmerådets arbeid 
spenner over mange temaer – bl.a. 
miljø og rettferdighet, omsorg, guds-
tjeneste, musikk, misjon, barne- og 
ungdomsarbeid, samt jus og økonomi-
forvaltning.

I hvert av de elleve bispedømmene er 
det et bispedømmeråd. Bispedømme-
rådet ansetter prester og enkelte an-
dre ansatte i kirken. Medlemmene av  
bispedømmerådet er også medlemmer 
av Kirkemøtet, det høyeste organet i 
Den norske kirke. Begge rådene møtes 
2-5 ganger i halvåret. Medlemmene 
velges for fire år.

Ønsker du å være med eller har forslag 
til kandidater, ta kontakt med Svein 
Andersen (Onsøy) sveia@online.no  
eller Tone Elevestad (Gressvik)  
tone.el@online.no. Frist for innleve-
ring av listeforslag til valgstyret er 30. 
april. Besøk kirkevalget.no

Sett ditt preg på kirken din
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20 januar tok Gressvik menighet av-
skjed med sogneprest Kåre Rånes som 
nå blir pensjonist.

Etter hans over 10 år som sogneprest i  
Gressvik takket menighetsrådslederen, 
Tone Elvestad, Kåre for den solide  
innsatsen han har lagt ned i menig-
heten. Hun takket han spesielt for 
hans store kunnskap og kreativitet. 
Hilde Hasselgård fra menighetsrådet  
overrakte Kåre et ikon laget av Sven 
Aasmundtveit som en gave fra menig-
heten.
Det siste året har Onsøy- og Gressvik 
menigheter hatt flere utskiftninger av 
prester.

FORANDRINGER I STABEN

Noen kommer og noen går

Lars Tangedal gikk av som 
sogneprest i Onsøy i janu-
ar 2018 etter å ha vært i 
stillingen siden 2007. Han 
gikk inn i ny stilling som 
kirkeverge på Hvaler.

Lisa Holm Johansen ble  
ansatt som sogneprest i 
Onsøy i april 2018. Hun 
kom fra stillingen som ka-
pellan i Onsøy og Gressvik. 

Kristin Winlund begynte 
i stillingen som kapellan i 
Onsøy- og Gressvik me-
nigheter i desember 2019. 
Hun kom fra stillingen som 
fungerende sogneprest i 
Skiptvet.

Ny sogneprest i Gressvik 
menighet vil bli ansatt på 
våren 2019. Det var ennå 
ikke klart hvem som dette er 
da bladet gikk i trykken.

10



Borg bispedømme omfatter menighete-
ne i Østfold og Akershus, med unntak 
av Asker og Bærum som ligger under 
Oslo bispedømme. 
 
Borg bispedømme ble opprettet i 1969, 
ved delingen av Oslo bispedømme, og 
Per Lønning ble utnevnt til den første 
biskop i Borg. Borg bispedømme er 
delt i 9 prostier, 38 fellesråd og 116 
sogn/menigheter.
 
I 2019 fyller Borg bispedømme 50 
år. Det er i seg selv ingen høy alder, 
og Borg er det nest yngste bispedøm-
met i Den norske kirke. Men selv om  
bispedømmet er ungt, har kirken hatt 
en sentral rolle i alle bygder og byer i 
Østfold og Akershus gjennom tusen 
år. Bare se på alle våre middelalder- 
kirker. Ikke minst har kirken hatt en  
avgjørende betydningen for mennes- 
kers liv, i glede og i sorg. 50-årsjubi-
leet gir oss en mulighet til sammen å 
synliggjøre det fantastiske arbeidet som  
kirken driver i alle lokalsamfunn i bispe- 
dømmet vårt. Borg bispedømmes  

motto er å «skape mer himmel på jord». 
Det er utarbeidet et eget Jubileum-
sprogram, og hovedmarkeringen skjer 
i helgen 23-26. mai.
 
Tanken om å opprette et bispedøm-
me i Smaalenene (senere Østfold) ble  
lansert allerede i 1840-årene. Det da-
værende Oslo bispedømme var stort, 
og biskopen hadde store problemer 
med å ha et effektivt tilsyn. Derfor ble 
Oslo stift oppdelt: I 1863 ble Hamar 
og Agder opprettet som egne bispe- 
seter. Som følge av økt befolknings-
vekst i Oslo stift ble deretter Tunsberg 
bispedømme opprettet i 1948. En av 
ideene som ble vurdert var å legge  
Østfold til Tunsberg, men dette ble 
forlatt siden det var vanskelig å holde 
et slikt bispedømme geografisk samlet.

I 1960-årene kom delingen av Oslo  
bispedømme – som nå bestod av 
Oslo, Akershus og Østfold - nok 

en gang opp. Også denne gangen var  
utfordringen at bispedømmet var for 
stort. I 1966 oppnevnte departemen-
tet et utvalg som skulle vurdere kirkens  
administrative grenser. Utvalget  
anbefalte at det ble opprettet et nytt 
bispedømme bestående av Østfold og 
Akershus, med unntak av Asker og Bæ-
rum kommuner. Dette fikk ble støttet 
av daværende Oslo-biskop, Johannes 
Smemo, og Oslo bispedømmeråd.

Dette ble enstemmig vedtatt i  
Stortinget i 1966. Ved lov av 10.mai 
1968 og kongelig resolusjon 10.januar 
1969 om ikrafttreden ble delingen fast-
slått og bispedømmets grenser angitt 
med virkning fra 1.april 1969.

Domprost i Bergen, Per Lønning,  
hadde allerede 13.desember 1968 blitt 
utnevnt til biskop i det nye bispe- 
dømmet, og dermed var forberedelse-
ne i full gang. Det ble en særlig høyt 
prioritert oppgave å legge strategier for 
å skape «et nytt kirkelig og administra-

tivt» sentrum i stiftsbyen Fredrikstad. 
Det skulle skapes en ny Borg-iden-
titet med utgangspunkt i bispesetet  
Fredrikstad.

Gjennom Borg bispedømmes 50 år har 
vi hatt 7 biskoper. Biskop i dag er Atle 
Sommerfeldt som tiltrådte i 2012.
 
Fredrikstad domkirke er en langkirke 
fra 1880. Da kirken ble bygget i 1880, 
var navnet Vestre Fredrikstad kirke.  
Kirken skiftet navn til Fredrikstad dom-
kirke da Borg bispedømme ble oppret-
tet og gjorde kirken til domkirke.

Byggverket er i tegl og har 790 plasser. 
Det er en langkirke i murstein i ny- 
gotisk stil. Interiøret er utført av W. 
Peters, Axel Revold, A. Arneberg og E. 
Vigeland.

11

BORG BISPEDØMME 50 ÅR

Borg bispedømme 50 år i 2019

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no
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Tidligere var Solbukta mest kjent som 
et leirsted og en leirskole i Øyenkilen. 
De siste årene har det skjedd mye, og 
arrangement som Jul i bukta og Salme-
festival er det mange nå som forbinder 
med Solbukta.

Stedet er eid av Norsk Luthersk 
Misjonssamband (NLM) og er det 
eldste leirstedet i organisasjonen. Det 
hele begynte for over 70 år siden. NLM 
hadde lenge engasjert seg i leirer for 
barn og unge, og snart meldte det seg 
et behov for å ha et fast leirsted å reise 
til. Erling Fagermoen var ansatt som 
forkynner, men hadde også et ansvar 
for barne- og ungdomsleirene. Han 
var en av de som engasjerte seg i og få 

kjøpt Øgårdsbukta da det ble lagt ut 
for salg på våren 1948. Oslo krets av 
NLM kjøpte stedet for kr. 9.500,- med 
en bygselavgift på kr. 50,- i året. 
Det var ikke mye og vise fram til de 
første nysgjerrige som kom for å se det 
nye leirstedet. Hovedhuset var snaut 
60 kvadratmeter og i dårlig forfatning. 
Det falleferdige uthuset var heller ikke 
noe syn. Stedet lå i skyggen av naboens 
hus og hage med gjerde omkring.
 
Mye måtte gjøres, men bare to dager 
etter innvielsen 24. juli i 1949 begynte 
den første leiren med 60 jenter. Kan-
skje det ble litt mye bråk med det nye 
leirstedet for naboen. I alle fall tilbød 
han eiendommen til salgs samme år. 

Etter godkjenning fra høyeste hold 
ble naboeiendommen kjøpt, og straks 
var eiendommen dobbelt så stor. Se-
nere har Solbukta kjøpt opp flere av  
naboeiendommene og består i dag av 
et område på over 100 dekar. Erling  
Fagermoen ble den første lederen på 
stedet, og de første årene bodde han 
med familien på Solbukta i sommer-
månedene. I 1955 kjøpte han en av 
naboeiendommene og flyttet med  
familien til Øyenkilen. Et av de største 
løftene var byggingen av hovedhuset. I 
1959 sto et flott bygg klart med kjøk-
ken, spisesal og møtelokale. I andre 
etasje var det overnattingsrom. Nå ble 
det mulig med helårsdrift.

Erling Fagermoen var leder av ste-
det helt frem til 1978. Da tok hans  
svigersønn, Steinar Gulbrandsen over 
ledelsen. Etter over førti år som leder 
av Solbukta ga Steinar i fjor stafett-
pinnen videre til Morten Gjerløw Lar-
sen. Steinar er nå ansatt i 40% stilling 
som vaktmester. Et annet navn man-
ge forbinder med Solbukta er Reidun  
Guldhaug. Hun ble ansatt i 1966 som 
leder av leirskolen og som sekretær og 
økonomimedarbeider. 1957 var hun 
for første gang på Solbukta som leir-
deltaker, og sener avanserte hun til leir- 
ansvarlig. I dag er hun en av de man-
ge ivrige pensjonistene som gjør en stor 
dugnadsinnsats.

SOLBUKTA 70 ÅR

SOLBUKTA
70 åring som satser videre

Hovedhuset i dag.

Steinar Guldbrandsen, daglig leder i over 40 år og den nye lederen 
Morten Gjerløw Larsen ønsker alle velkommen til Solbukta.
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Vi møter den nye lederen, Morten 
Gjerløw Larsen og spør: «Hvor går  
veien videre»? «Vi skal fortsette med 
det vi har fått til de siste årene som bl.a.  
Jul i bukta. I fjor hadde vi 9 forestil-
linger med over 1000 deltakere. Neste 
år har vi bestemt oss for 13 forestillin-
ger, men det kan fort bli 14». Morten 
har lang erfaring som leder av større 
arrangement og showbusiness bl.a. 
fra City scene på Scandic City Hotell 
i Fredrikstad. Denne erfaringen har 
han tatt med meg videre til Solbukta. 
Salmefestivalen i fjor med bl.a. Anita 
Skorgan og The Gaither Waiters ble 
en suksess. I år vil Salmefestivalen bli  
avsluttet med Solbuktastevnet 4. au-
gust hvor Solbukta 70 år vi bli spesielt 
markert. Da menighetsbladet var på 

besøk 1. mars, var lokalene fylt opp 
med pensjonister til lunsj med konsert 
hvor Erik Bye var tema, «Bye til lunsj». 
2. påskedag inviteres det til Opp-
standelseskonsert med bl.a. Cathrine  
Iversen og Renate og Morten. I pinsa 
vil det bli arrangert friluftsgudstjeneste 
på Solbukta i samarbeid med Onsøy- 
og Gressvik menigheter.

De siste årene har Solbukta blitt  
modernisert for å dekke dagens krav. 
Flere planer er i gang. Målet er å utvide 
møtesal og spisesal til 350 mennesker. 
«Vi ønsker å trekke til oss flere brukere 
som firmaer, organisasjoner og andre 
som ønsker å arrangere kurs, konfe-
ranser og andre treff i et rusfritt miljø 
med god mat og forpleining», sier Mor-

ten. Solbukta er tilknyttet kjeden NM  
Hotels. Det er et landsdekkende tilbud 
av rusfrie overnattings- og serverings- 
steder. Det er i dag plass til 123 over-
nattingsgjester på stedet fordelt på 30 
rom. Helt siden starten har det vært 
arrangert leirer for alle aldersgrupper 
på Solbukta. Det skal de fortsette med 
sammen med leirskole og de andre ak-
tivitetene. Gjestehavna for fritidsbåter 
har vært godt besøkt de siste årene og 
dette skal utvikles videre. I 2015 startet 
de opp «Fellesskap på Solbukta». Her 
treffes unge og eldre ca. 1 gang hver 
måned. Som vi forstår, er det man-
ge aktiviteter på Solbukta, og er du  
interessert i å vite mer, kan du gå inn 
på www.solbukta.no.

SOLBUKTA 70 ÅR

Reidun Guldhaug, leirskoleleder
gjennom mange år.

Renate og Morten Gjerløw Larsen opptrer ofte sammen på Solbukta.
Her i «Bye til lunsj».

Hovedhuset da det sto
ferdig i 1959.Sommerleir 1952
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KN-AKSJONEN 2019

Etter at mamma og storebror døde har 
12 år gamle Hawo tatt over mye av det 
daglige ansvaret for familien. - Aller 
helst vil jeg bli sykepleier. Fordi jeg jeg 
ønsker å hjelpe andre.

Smilet sitter et stykke inne, men det 
er likevel en voksen mildhet i blikket 
til Hawo. En blanding av sjenanse og 
opplevelser ingen unner et barn. For få 
år siden, hun husker det så godt, lev-
de hun med mor og far, fem brødre og 
en søster. Et enkelt, men godt liv som 
nomader ute i det golde ørkenlandska-
pet i Puntland, Somalia. Det var før 
regnet sluttet å komme. Sesong etter 
sesong. Før geitene de livnærte seg av 
startet å dø, en etter en. Før de selv ble 
utmagret. Før Hawo mistet mamma og 
deretter storebror. Han var bare skinn 
og bein, og da han ble syk maktet ikke 
kroppen mer. 

Livreddende vann
- Vi har ingenting. Men vi kom hit for 
at vi ikke skulle dø, sier Hawo med lav 
stemme. Hun forteller at de voksne be-
stemte at storfamilien måtte komme 
seg til provinshovedstaden Garowe. 
Hit til flyktningleiren Jilab 3, hvor nye 
klimaflyktninger strømmer til hver 
eneste dag. I 2010- 2012 ble Somalia 
rammet av den mest alvorlige tørken 
på 60 år og hungersnøden tok livet av 
nærmere 260.000 mennesker. Ifølge 
FN 2.6 millioner somaliere i dag på 
flukt, hovedsakelig fra tørke, men også 
konflikt. 

De har mistet stort sett alt, heldigvis 
sørger Kirkens Nødhjelp for rent vann 
her i leirene. Det er helt avgjørende for å 
unngå vannbårne sykdommer som ko-
lera – og for at folk i skal kunne overle-
ve under de svært krevende forholdene. 
De daglige turene til en av vannpostene 
er det Hawo som står for. I tillegg til 
at hun lager mat, vasker klær, passer 
småsøsken og holder rent i og utenfor 
det enkle teltet. Etterpå gjør hun mye 
av det samme også for tanten som bor 
i en annen flyktningleir 20 minutters 
gange unna.  

Ett av de beste
- Hawo er et av de beste barna som fin-
nes. Hun er fortsatt så ung, men gjør 
alt av husarbeid, også mange ting vi 
ikke trenger å be henne om. Hun er 
ærlig, og gjør mye helt på eget initiativ, 
jeg tror at hun kan bli en god gründer, 
sier Fadumo Abdinur Hirsi (60) og 
klapper kjærlig på tantebarnet sitt. 
- Jeg vil være en flink jente. Jeg ønsker 
å hjelpe andre, og om jeg får jobb på 
et sykehus kan jeg hjelpe mange. Og 
kanskje gi baller til barna, så de har 
noe å leke med. Det har jeg lyst til, sier 
Hawo.  

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Hawo og andre skal få rent vann 
trengs det hjelp fra mange norske frivil-
lige. Folk som ikke er på flukt, men som 
i likhet med Hawo har engasjement og 
et ønske om å hjelpe mennesker i en 
svært krevende situasjon.  Hvert år er 

tusenvis av frivillige med på å samle 
inn penger til Kirkens Nødhjelps ar-
beid gjennom Fasteaksjonen. 

Det er nettopp disse pengene som gjor-
de det mulig å levere rent og trygt vann 
i Somalia. For Hawo og tusener av an-
dre flyktninger har dette vært livsviktig 
hjelp.

Også i år skal frivillige over hele Nor-
ge være med på å samle inn penger til 
brønnboring, latrinebygging og andre 
tiltak som redder liv rundt om i verden. 
Også du kan bidra når Onsøy/Gressvik 
menighet skal gjennomføre årets ak-
sjon, enten ved å være bøssebærer eller 
å støtte aksjonen.

Hawos hjelpende
hånd

	
  

 

 

Vi leverer alt i catering og 
selskapsmat. 

Snitter  
Koldtbord 
Spekemat 

Tapas 
Gryteretter 
Baguetter 
Lunsjbuffèt 

Lerkeveien 2, 1624 
Gressvik - Ørebekk 

bestilling@starina.no 
www.starina.no 

 

	
  	
    

	
  

 

 

Vi leverer alt i catering og 
selskapsmat. 

Snitter  
Koldtbord 
Spekemat 

Tapas 
Gryteretter 
Baguetter 
Lunsjbuffèt 

Lerkeveien 2, 1624 
Gressvik - Ørebekk 

bestilling@starina.no 
www.starina.no 

 

	
  	
    

	
  

 

 

Vi leverer alt i catering og 
selskapsmat. 

Snitter  
Koldtbord 
Spekemat 

Tapas 
Gryteretter 
Baguetter 
Lunsjbuffèt 

Lerkeveien 2, 1624 
Gressvik - Ørebekk 

bestilling@starina.no 
www.starina.no 

 

	
  	
    14



15

BARN OG UNGE I MENIGHETEN

Fargerikt besøk i kirken

Søndag 3.mars var det karnevalsfest og 
et fargerikt felleskap på gudstjenesten 
både i Onsøy og Gressvik kirke. Kir-
kene var pyntet med ballonger og fas-
telavnsris som barna hadde lagd på 
forhånd. Barna kom i de fineste, krea-
tive og morsomme kostymer, og til og 
med noen voksne hadde kledd seg ut. 

I Gressvik menighet er vi så heldige å 
ha Tone Olsen, en dyktig ansiktsmaler 
som stiller opp hver år og maler 30-40 
barn. I Onsøy fikk vi besøk av klovnen 
Cathrine som var med å sette preg både 
på gudstjenesten og ikke minst kirke-
kaffen. Hennes flotte ansiktsmaling ble 
like populær hos både små og store. Det 

var stor stemning. Barna deltok aktivt 
i gudstjenesten med ulike oppgaver. I 
Gressvik var Rød barnegospel med og 
løftet gudstjenesten med flott sang og 
herlig utkledning. Festen i kirken ble 
avsluttet med kaker og piñata. En litt 
annerledes og familievennlig guds-
tjeneste. 
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VÅRE ANNONSØRER

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Vi takker alle våre annonsører
for deres trofaste støtte!
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BILDER FRA FØR I TIA’

Bilder fra Pål Olsen Møklegårds samling. Tusen takk!

Møklegårdskrysset med butikken som sto der fra 1947-1980.

Dette bildet er fra 60-tallet.

Græsvik 2 anløper Øyenkilen en sommerdag i 1933.

DS Onsø anløper Slevik. Ca 1910.
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Fra 1984 har Østfold hatt sin egen  
lokalradio, Radio Øst. Sendingene der-
fra går hele døgnet og kan høres både 
på FM 97,3, DAB og over internett. 
Radioen er privateid, og største eier er 
NLM Region Øst.

Radioen har et variert tilbud. Det sørger 
en ganske liten stab og en stor mengde 
frivillige medarbeidere for. Program-
met inneholder alt fra nyhetssendinger 

og aktualitetsprogrammer, til musikk-
tema og konkurranser. Radio Øst har 
en kristen profil og sender andakter og 
aktuell informasjon fra misjon også.

Fra tid til annen har Radio Øst  
innsamlingsaksjoner, for å spe på inn-
tektene. En av de viktigste inntektene 
til radioen kommer fra Radio Øst ven-
ner, ved siden av reklameinntekter. Det 
er også flere og flere som benytter seg 

av meldingstjenesten, for å gjøre sine 
arrangementer kjent. Likevel er vår- og 
høstaksjonene et viktig bidrag for ra-
dioen. 

Radio Øst setter pris på å formidle ny-
heter og fortellinger fra Østfold og tar 
mer enn gjerne imot tips. Kontaktinfo 
ligger blant annet på radioens hjemme-
side, radio-ost.no, og Facebooksiden 
radioost.»

RADIO ØST

Bjøro Håland 

KONSERT 

Morten Gjerløw Larsen Michael Järlestrand 

Zoè Kirken, Sellebakk 
 

LØRDAG 11. November kl 18.00 
Billettpris kr 250,- 

 
 

BILLETTER: 
Ring 69 29 42 42 / redaksjonen@radio-ost.no  
eller stikk innom oss mellom 10 og 16 på hverdager 

Everksveien 1, Råde.  

KIWANIS IN
T

E

R N A T I O
N

A
L

 

SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Svein Syversen 913 93 853

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

Radio Øst 
– Østfolds egen lokalradio
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SIDE

Fargelegg!

Finn fem feil!

Jesus viste seg for disiplene etter at 
han hadde stått opp fra de døde. Peter ble så glad at 
han hoppet ut av båten!

Tegninger: Kari Sortland

Jesus ventet på dem på stranda 
med nystekt brød og fisk. De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tre menn snakket 
sammen om merkelige sammentreff:
– Kona mi leste en bok om tvillinger, 

og så fikk hun det, sa den ene.
– Kona mi leste en bok om trillinger, og 

så fikk hun det, sa den andre.
– Hjelp! ropte den tredje. – Kona mi 

sitter hjemme og leser Ali Baba 
og de 40 røverne!

Kannibalen var på flytur. 
– Har De lyst til å se menyen? 

spurte flyvertinnen.
– Nei takk, men jeg vil gjerne 

se passasjerlisten.

Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00

Ekorn er veldig flink til å gjemme nøtter, men de er 
ikke like flink til å finne igjen gjemmestedene sine. 
Kan du hjelpe ekornet å finne nøttelageret sitt?

Hjelp ekornet å finne nøttene!
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Påskequiz 
Lett blanding
1.	 Hvilket himmellegemes bevegelse er det 

som avgjør når det blir påske?
2. 	 I hvilket år ble spørreprogrammet  

«Påskelabyrint» sendt på NRK Radio 
for første gang: 1967- 1977 – 1987 – 
1997 – 2007`

3. 	 I hvilket verdenshav ligger Påskeøya?
4. 	 Jødene feirer påske for å markere at 

Moses førte israelittene ut av et bestemt 
land. Hvilket land?

5.	 Hva er den engelske betegnelsen på 
langfredag?

6. 	 Hva heter påske på svensk?
7. 	 I hvilket land oppsto tradisjonen med påske- 

hare?
8. 	 Hva betyr ordet påske?
9. 	 Hva symboliserer seljegreiner?
10. 	 Hva kalles uka mellom palmesøndag og påske-

aften?
11. 	 Hva betyr ordet karneval?
12.	 Hva symboliserer egget i påsken?
13. 	 Og hva symboliserer hanen?
14.	 Hvilken påskesang er dette: « Lyset fyller  

hagen, se en engel kom»?
15. 	 Og dette: « Han vandrer i seierens rike, min 

sjel hvorfor sørger da du»?
16. 	 Og dette: « Du kunne i det minste valgt 

en hest»?
17. 	 I hvilket  fylke ligger hovedkontoret for 

Meteorologisk institutt?
18. 	 Hva kalles vindstyrken som ligger mel-

lom »liten kuling» og «sterk kuling» på 
Beauforts vindskala?

19. 	 I hvilket år vant Bjørn Dæhli sitt første 
OL-gull?

20. 	 Hvem var den eneste norske kvinnen som 
tok gull under OL på Lillehammer?

21. 	 Hvem vant både 200 meter og 400 meter 
for menn under OL i Atlanta i 1996?

22. 	 Hvem fornektet Jesus tre ganger?
23. 	 Hvilke tre disipler tok Jesus med seg lenger 

inn i Getsemane hagen?
24. 	 Hvem ville folket la gå fri i stedet for Jesus?
25. 	 Hvem kom først til graven 1. påskedag?

SVAR; 1.månen.,2. 1987.,3. Stillehavet.,4, Egypt., 5. Good Friday., 6. Påsk., 7.Tyskland., 8.Gå forbi eller skåne. 
9.seier. 10. Dimmeluka. 11. Farvel kjøtt. 12. I egget ligger kimen til nytt liv. 13. Peters svik. 14. Deg være ære. 15. 
Å, salige stund uten like. 16. Hvorfor valgte du en eselfole Jesus? 17. Oslo. 18. Stiv kuling. 19. 1992. 20. Stine Lise 
Hattestad. 21. Michael Johnson. 22, Peter. 23. Peter , Jakob og Johannes( mark 14.33). 24.Barabbas( mark 15.11). 
25.Maria Magdalena, Maria. Jakobs mor og Simone(mark 16.1) 
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I regi av Gressvik Røde Kors ble det 13. 
februar arrangert møte om krisebered-
skap på foreningens hus på Åle.  Møtet 
var meget godt besøkt, idet godt over 
50 av foreningens medlemmer deltok. 
I tillegg møtte også representanter for 
Fredrikstad Røde Kors.

Innledningsvis holdt avtroppende be-
redskapssjef i Fredrikstad kommune, 
Ole Bøklepp et foredrag der han gjen-
nomgikk kommunens beredskapsplan 
for eventuelle krisesituasjoner Tenkte 
situasjoner som kan oppstå er strøm-
brudd, vannbrudd, krig, kidnapping,
leteaksjoner, skipsforlis, pandemi, 
evakuering, skogbrann og drap – og 
i alle situasjoner er det viktig å ha  
klare beredskapsplaner. Bøklepp men-
te kommunen nå har gode planer for 
krisehåndtering, og sa at man i de fleste 

tilfeller var avhengig av godt samarbeid 
med frivillige organisasjoner.  Her un-
derstreket han at Røde Kors sto øverst 
på listen over foreninger som ville bli 
kontaktet ved behov. Oppgaver ville 
være førstehjelp, vakthold, transport, 
forpleining og trafikkdirigering . Ram-
mer ville bli satt for forskjellige gjøre-
mål. Han nevnte i slutten av foredraget 
at årets Tall Ships Race ville bli en fin 
anledning for Røde Kors til å synlig-
gjøre seg. Som avslutning ble det gitt 
anledning til spørsmål og kommenta-
rer fra salen. Engasjerte medlemmer 
benyttet seg flittig av dette, og hadde 
særlig kommentarer fra erfaringene 
med flyktningkrisen i 2015.  Bøklepp 
fikk etter foredraget overrakt blomster 
av leder i Gressvik Røde Kors, Mette 
Koldre Martinsen.

Etter en pause med kaffe og kaker 
var det en praktisk gjennomgang av 
Østfold Røde Kors sitt varslingssys-
tem for beredskap ved Karin Nordby 
fra Østfold Røde Kors og Christian  
Mortensen, Sarpsborg Røde Kors. 
Her ble deltagere i beredskapsarbeidet 
drillet i hvorledes man skulle forhol-
de seg ved telefoninnkalling til øvelser 
og eventuelle situasjoner som måtte 
oppstå. Bildet viser et utsnitt fra salen  
under møtet.

Gressvik Røde Kors takker:
En hjertelig takk fra foreningen til 
alle som støtter oss med PANTO og 
GRASROTANDELEN og på andre 
måter. Uten deres positive innstilling 
ville vårt arbeide vært tyngre.

RØDE KORS

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

Stor oppslutning om beredskaps-
arbeid i Gressvik Røde Kors
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Andakter på omsorgssentrene, våren 2019
Lerkeveien omsorgssenter
Samlingene starter vanligvis kl.11.30. 
Torsdag 11. april: Andakt
Mandag 29. april: Andakt
Torsdag 16. mai: Andakt
Mandag 17. juni: Andakt

Slevik omsorgssenter
Andaktene starter kl. 11.30.
Mandag 8. april: Andakt 
Mandag 6. mai: Andakt
Onsdag 12. juni: Andakt

Manstad omsorgssenter
Torsdag 25. april: Gudstjeneste med nattverd
Tirsdag 14. mai: Andakt
Torsdag 20. juni: Andakt
 
Kontakt gjerne omsorgssenterene på forhånd i fall det er skjedd  
endringer siden halvårsprogrammet ble skrevet.
VELKOMMEN!

“Våre hjem” 
Møtedatoer for 2019
• 	 26. april
•	 13. september
• 	 11. oktober
• 	 8. november
• 	 Julebord 6. desember 

kl.19.00

Betweens våren 2019
Fredag kl 18.00 – 20.00, for 
unge fra 5. klasse og oppover.
5.april
3.mai

Konsert
Søndag 26.mai kl.17.00 i On-
søy kirke.
Sommerkonsert med Onsøy 
kirkes Gospelkor: egne solister 
og band.

2. pinsedag på  
Solbukta  
Gudstjeneste kl 11, ved Lisa 
Holm Johansen.
Grilling og aktiviteter etter 
gudstjenesten.
Samarbeid mellom Gressvik 
og Onsøy menigheter og 
Solbukta. Datoer for middag 

og Småbarnssang på 
Gressvik menighets-
senter
Torsdag kl 16.30.
Middag for småbarnssangere 
11. april og 9. mai.

Åpen middag for alle: 25. april.
For påmelding til middag på 
Gressvik, send sms med an-
tall barn og voksne til Frøydis 
Romarheim på 47909478 innen 
onsdag kl.16.
Middag til voksne kr 50,- barn 
kr 30,-, maks kr 150,- per fami-
lie.

Datoer for middag og 
Småbarnssang på  
Skontorp bedehus:
Tirsdag 9. april kl 16.30

For påmelding til middag på 
Skontorp, send sms med antall 
barn og voksne til Grethe 
Gaustad på 90477902 innen 
søndagen før.
Middag til voksne kr 50,- barn 
kr 30,-, maks kr 150,- per fami-
lie.

 
 
 

Program for høsten 2018 
 
 

Styret i Våre Hjem ønsker nye og gamle ”medlemmer” velkommen til høstens møter. 
Når ikke annet er nevnt vil møtene være på Menighetssenteret kl.19.30.  
 
Programmet er: 
 
 
Fredag 14. september Denne kvelden blir det gjensyn med CARITAS, koret fra 

Saltnes. 
    Husorkesteret deltar. 
 
Fredag 12. oktober  Vi får besøk av Anita Fjeldly Brevik som vil vise bilder fra og 

fortelle om menighetens misjonsprosjekt i India. 
 Husorkesteret deltar. 
     
Fredag 9. november Denne kvelden får vi besøk av vår tidligere kapellan, nå 

sogneprest Helene Selvik – tema er pilegrimsvandring i 
Borg Bispedømme ++++ 
Husorkesteret deltar. 

 
 
Lørdag 24. november Vi støtter menighetens julemesse på menighetssenteret. 
   
 
Fredag 7. desember Vårt tradisjonelle julebord blir arrangert på 

Menighetssenteret. Fremmøte kl. 19.00. 
   
 
Møtedatoer for våren 2019: 1. febr., 1. mars, 29. mars og 26. april. 
 
 

Hilsen styret 
  

Turid og Jon Olsen      69 36 50 36   Berit og Hans Jakob Hermansen   93 46 24 22 
 
 I.B. og J.S.Hjørnerød  97 66 98 46   Kate og Trond Tukkensæter        92 09 74 55 
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SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Sander Lie Eskesen (døpt i Glemmen)
Herman Gulland
Elander Augustin-Holtan
Bendix Endre Gundersen
Jacob Borchgrevink Nordhelle
Sander Oven Johnsen (døpt i Råde)
Lucas Høidal Hansen
Louise Hauer
Max Unneberg
Amalie Desiree Bentsen 
Celine Lie Brekken (døpt i Gamle Glemmen)
Kaja Malene Ekeli Valen (døpt i Kråkerøy kirke)
Jonathan Dahl Standhus
Even Høidahl Larsen
Trym Alexander Grav-Pedersen
Emrik Evander Dalan Simensen
Ludvig Andreas Gabrielsen Karlsen
Louise Kerr Eckbo
Jenny Ydse Merdem
Morten Olsen

ONSØY
Mathilde Skabo Grønli (døpt i Østre Fredrikstad 
kirke)
Amandus Aschjem
Signe Wevling Gjølberg
Ravn Skarshaug
Amanda Kristiansen
Wilmer Kjenne Gaustad
Ulrik Andreas Dahle Johansen
Olivia Gulliksen
Elea Noomi Berg Olofsson
Elsa Marie Berg Johansen
Aksel Lorentsen
Aron Taby
Isak Tutturen
Sander André Svendsby
Amalie Næs-Gjølberg	
Herman Alexandersen Nordli	
Filip Annweiler Lyngra Bøhn
Ida Ellinor Alexandersen
Konrad Solbrekke
Peder Andreas Bagstevold Karlsen
Samuel Ferdinand Kristiansen

Døde

GRESSVIK
Ole Iversen
Liv Jacobsen
Johan Andreas Andreassen
Stella Iris Søraa
Dag Eilev Pettersen
Nils Einar Frimann Nilsson
Eva Wiklund
Berit Bruu Hansen
Finn-Roar Nandrup Pettersen
Knut Robert Moræus
Ragnar Kåre Johansen
Lill-Ann Liv Larsen
Per Raymond Maure
Blanche Helen Hansen
Ester Johansen
Karin Birgitte Olsen
Inger Karlsen
Kåre Anton Sørensen
Alfhild Synnøve Gunnesen
Gerd Johannessen
May Jeanet Hansen
Berit Aurdahl
Tove Sofie Fredriksen
Ludvik Antoni Jørgensen
Margareth C. Ellingsen
Dagfinn Melaa
Karl Thomas Hvammer
Else Berit Nilsen
Jorunn Hermansen
Jon Sigurd Moe
Marius Fjeldstad

ONSØY 
Elias Arvesen
Guri Arnhild Lerberg Holen
Eva Hilmy Langgård
Steinar Olavesen
Ingrid Marthinsen
Hans Georg Berg
Ingrid Karine Fossum
Even Mollestad
Nils Karl Strand
Irene Lund
Walther Kvalvik
Jorun Berger
Bjørn Fredrik Pedersen
Øivind Bjerke
Ivar Fossum 
Gunnar Knutsen
Berit Irene Solhaug
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Menighetskalenderen
7. april, 4. søndag i fastetiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og
			   nattverd, ved Østrup.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Beisvåg.

14. april, Palmesøndag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Beisvåg.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste med dåp,  
			   ved Winlund. 1, 2, og 3-åringer 
			   deltar. 

18. april, Skjærtorsdag
Onsøy kirke	 kl 18.00	 Skjærtorsdagsgudstjeneste med 
			   nattverd, ved Winlund.

19. april, Langfredag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Pasjonsgudstjeneste ved Holm 
			   Johansen. Kirkekoret.

21. april, Påskedag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Østrup. Kirkekoret.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Holm Johansen.

22. april, 2. Påskedag
Gressvik sykehjem 	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med nattverd, 
			   ved Østrup.

28. april, 2. søndag i påsketiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Beisvåg.
Onsøy kirke	 kl 10.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Holm Johansen.
	 kl 12.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Holm Johansen.

Lørdag 4. mai
Onsøy kirke	 kl 10.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Holm Johansen.
	 kl 12.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Holm Johansen.

Søndag 5. mai, 3. søndag i påsketiden
Gressvik kirke	 kl 10.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Winlund.	
	 kl 12.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Winlund.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Beisvåg.

Lørdag 11. mai
Gressvik kirke	 kl 10.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Winlund.
	 kl 12.30	 Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
			   Winlund.

Søndag 12. mai, 4. søndag i påsketiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjenese med dåp, ved 
			   Beisvåg. 1, 2 og  3-åringer og Rød 
			   Barnegospel deltar. 
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Østrup.

17. mai
Gressvik kirke	 kl 9.30		  17. mai-gudstjeneste ved Østrup.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 17. mai-gudstjeneste ved 
			   Winlund.

19. mai, 5. søndag i påsketiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp, ved 
			   Beisvåg.
Onsøy kirke	 kl 18.00	 Kveldsgudstjeneste med nattverd, 
			   ved Holm Johansen. 
			   Innledende kveldsmat.

26. mai,  6. søndag i påsketiden
Ingen gudstjeneste i Gressvik og Onsøy kirker. 
Fredrikstad domkirke	 kl 11.00	 Jubileumsgudstjeneste ved biskop 
			   Atle Sommerfelt, i forbindelse 
			   med Borg Bispedømmes 
			   50-årsjubileum. 

30. mai, Kristi Himmelfartsdag
Risholmen	 kl 12.00	 Friluftsgudstjeneste ved Winlund.

9. juni, Pinsedag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Østrup. Kirkekoret.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Holm Johansen. 

10. juni, 2. pinsedag
Gressvik sykehjem	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med nattverd, 
			   ved Østrup.

16. juni, Treenighetssøndag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Østrup.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Beisvåg.

23. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd, ved Winlund.
30. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. 

Endringer kan skje! Følg med på våre nettsider: www.kirken.no/gressvik og 
på gudstjenestelisen i Fredrikstad Blad. 


